
Uzasadnienie 
faktyczne i prawne rozstrzygnięcia skargi Pana Jana Włocha na działalność 
Burmistrza Kobylina do Uchwały Nr XXVI/201/2005 Rady Miejskiej                
w Kobylinie z dnia 28 kwietnia 2005 roku. 
 
 
                   Pan Jan Włoch zamieszkały Romanów 17, 63-700 Krotoszyn w dniu  
10 stycznia 2005 r. złożył skargę do Wojewody Wielkopolskiego dotyczącą 
działalności Burmistrza Kobylina.  
Wojewoda Wielkopolski działając na podstawie art. 231 ustawy z dnia             
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego / Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami/ pismem z dnia 20 stycznia 2005 r., 
które wpłynęło do Urzędu Miejskiego w dniu 24 stycznia 2005 r. przekazał 
skargę do Rady Miejskiej w Kobylinie z prośbą o przekazanie kopii odpowiedzi 
udzielonej skarżącemu do Wydziału  Prawnego   i   Nadzoru  Wielkopolskiego  
Urzędu     Wojewódzkiego w Poznaniu. 
Skarżący zarzuca Burmistrzowi Kobylina, że  w związku ze suszą nie dopełnił 
swoich obowiązków, polegających na niepoinformowaniu rolników wsi 
Romanowa mających grunty położone na terenie Gminy Kobylin o powołaniu 
Komisji przez Wojewodę Wielkopolskiego na podstawie Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 listopada 2003 r. szczegółowych zasad 
udzielenia pomocy w 2003 r.  rolnikom poszkodowanym wskutek klęski suszy 
w 2003 r. / Dz. U. z 2003 r. Nr 192, poz. 1874 / 
Pan Jan Włoch uzasadnił skargę tym, że posiada grunty rolne w gminie 
Krotoszyn i Kobylin. Z tytułu strat jakie poniósł na skutek suszy w 2003 r.         
z Gminy Krotoszyn otrzymał odszkodowanie, a z Gminy Kobylin nie otrzymał . 
Skarżący twierdzi, iż przyczyną nie otrzymania przez niego odszkodowania jest 
nie poinformowanie go przez Burmistrza Kobylina o powołaniu Komisji przez 
Wojewodę Wielkopolskiego do spraw szacowania strat poniesionych na skutek 
suszy w 2003 r. 
 Rada Miejska w Kobylinie po zapoznaniu się z zarzutami zawartymi w skardze 
z dnia 10 stycznia 2005 roku Pana Jana Włocha na działalność Burmistrza 
Kobylina, uznała skargę za bezzasadną, gdyż nie dopatrzyła się podstaw 
prawnych, z których by wynikało, że Burmistrz Kobylina miał obowiązek  
informowania poszkodowanych na skutek suszy o składaniu wniosków do 
Komisji o oszacowanie strat. W tym miejscu należy zauważyć ,że Pan Jan 
Włoch winien dochować należytej staranności i złożyć wniosek do Komisji nie 
tylko odnoszący się do gruntów z gminy Krotoszyn, ale i gruntów z gminy 
Kobylin. 
Z informacji dla Komisji powołanych przez Wojewodę ,dotyczącej ogólnych 
zasad szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 
produkcji rolnej, poszkodowanych w wyniku klęski suszy, gradobicia,  
nadmiernych opadów atmosferycznych, wymarznięcia, powodzi, huraganu, 

 



pożaru, osuwisk ziemi lub plagi gryzoni, stanowiącej zał. do pisma znak 
SR.VII.4-0711-1/2003 z dnia 10 stycznia 2003r. na stronie pierwszej 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi  jednoznacznie stwierdza, że „ Ustalenia 
wysokości szkody dokonuje Komisja powołana przez Wojewodę w ciągu 30 dni 
od dnia wystąpienia szkody przez lustrację na miejscu”.  
Nadto zarzut braku poinformowania przez Burmistrza Kobylina o składaniu 
wniosku na skutek suszy w związku z innym postępowaniem administracyjnym  
jest w toku i oczekuje na rozpatrzenie przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze .  
 
 
 

 


